
  Strona 1 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 2023-05-17 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Wojewódzkiego Centrum Psychiatrii 

Długoterminowej w Stroniu Śląskim 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE  

TREŚCI SWZ  NR75/2023/Stronie Śląskie 

Plik nr 1 

 

Działając w imieniu i na rzecz Wojewódzkiego Centrum Psychiatrii Długoterminowej 

w Stroniu Śląskim na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących 

zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

Pytanie 1 
Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 zł w rozszerzeniu o powódź lub innego 

akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 5 000 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 2 
Prosimy o informację czy w budynku administracyjnym zlokalizowanym przy ul. Morawka 

1 zostały przeprowadzone remonty.  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 3 
W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu w 

wysokości 20 % nie więcej niż 1 000 000 zł lub innego akceptowanego przez 

Zamawiającego oraz o wprowadzenie modyfikacji poprzez dodanie zapisu: „Ostateczne 

rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20 % 

nie więcej niż 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. Zamawiający 
nie wyraża zgody na  dopisanie zapisu: „Ostateczne rozliczenie składki nastąpi w 

okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia.” Rozliczenie składki zgodnie z 

zapisami klauzuli w treści SWZ. 

 

 

 

 



  Strona 2 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 4 
W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód - prosimy o zmianę zapisu „nie później 

niż na następny dzień roboczy przypadający po dniu” na „nie później niż w ciągu trzech dni 

roboczych przypadających po dniu”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 
 

Pytanie 5 
Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje 

budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, 

czy jest tam prowadzona działalność. W przypadku potwierdzenia prosimy o podanie czego 

dotyczą remonty i jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź: „Zabezpieczenie wewnętrznych klatek schodowych kl 1 i kl 2 w budynku 

„A” Wojewódzkiego Centrum Psychiatrii Długoterminowej w Stroniu Śląskim SP ZOZ 

przy ul. Sudeckiej 3A”. Do momentu przystąpienia do prac teren nie jest wyłączony z 

użytkowania. Koszt – 398 696,90 zł. 

 

Pytanie 6 
Prosimy o podanie informacji o ilości klatek schodowych w najdroższym budynku. 

Odpowiedź: 3 w budynku B. 

 

Pytanie 7 
W odniesieniu do rozszerzenia o lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia 

prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł lub innego akceptowanego przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 8 
Prosimy o wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk w brzmieniu 

zgodnym z OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9 
W odniesieniu do rozszerzenia o treści ,,Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów. 

Przedmiotem ubezpieczenia są m.in.: szyby okienne i drzwiowe w tym szyby specjalne, 

oszklenie ścienne i dachowe, płyty szklane stanowiące składowe części mebli, gablot, 

kontuarów, stołów i lad, szkło i lustra stanowiące osprzęt urządzeń technicznych i instalacji, 

przegrody ścienne oraz osłony kantorów, boksów i kabin, lustra wiszące, stojące i 

wmontowane w ścianach i stanowiące części składowe mebli, szyldy, tablice, gabloty, w 

tym tablice i gabloty świetlne i elektroniczne, transparenty, witraże, rurki neonowe, szklane, 

ceramiczne i kamienne wykładziny ścian, słupów i filarów. Szyby od stłuczenia objęte są 
także wówczas gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego." – prosimy o usunięcie 

zapisu ,, Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe 

ubezpieczonego”. 



  Strona 3 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w SWZ nie ma zapisu ,,Szyby od stłuczenia 

objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego”. 

 

Pytanie 10 
Prosimy o zmniejszenie limitu do 10 000 zł w rozszerzeniu o szkody spowodowane 

działaniem zwierząt 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 11 
Prosimy o podanie informacji czy w budynku są wydzielone strefy pożarowe oraz jaka jest 

ich ilość i wartość najdroższej z nich. Jeżeli jest to możliwe prosimy o podanie wartości 

ruchomości, które znajdują się w najdroższej strefie pożarowej. 

Odpowiedź: budynek A -5 ,  budynek B – 4. Zamawiający nie posiada wyceny stref. 

 

Pytanie 12 
Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje inwestycje, jeżeli 

tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź: Pomalowanie dwóch oddziałów z wymianą wykładziny w budynku A. 

Obecnie nie mamy kosztorysu. 

 

Pytanie 13 
Prosimy o informację czy do dnia dzisiejszego włącznie zostały zgłoszone szkody i 

założone rezerwy, które nie zostały ujęte w załączniku do SWZ z wykazem danych 

Odpowiedź: Nie zostały. Zgłoszono szkody w wysokości około 1500zł . Nie rozpatrzono 

ich do dnia dzisiejszego - szkody w wyniku włamania. Szkody wykazano w załączniku 

nr 8 do SWZ. 

 

Pytanie 14 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia (łącznie dla wszystkich ubezpieczeń). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 15 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące koronawirusa: 

a) Czy Podmiot zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia koronawirusem? - 

proszę opisać w jaki sposób, jakie są 
stosowane środki ochrony indywidualnej: 

b) Czy Podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla 

pracowników? 

c) Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie 

zakażonym koronawirusem? - proszę 
opisać. 



  Strona 4 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

d) Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi 

koronawirusa? - czy ma robiony pomiar 

temperatury? - proszę opisać 
e) Czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie koronawirusem? 

f) Czy Podmiot posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów podejrzanych o 

zakażenie koronawirusem? 

g) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród pacjentów? 

h) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród personelu? 

i) Czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa? 

j) Czy pracownicy są zaszczepieni na koronawirusa? 

Odpowiedź: 
a) Centrum stosuje środki indywidualne ochrony pracowników, środki 

dezynfekcji, kabinę do dezynfekcji wchodzących, izolacje chorych – 

podejrzanych o zakażenie, szczepienia chorych i personelu.  

b) Posiada sprzęt ochrony osobistej i środki dezynfekcji. 

c) Tak - procedura zostanie dołączona do odpowiedzi.  

d) Tak, zgodnie z procedurą. 
e) Nie - brak odrębnej izby przyjęć, należy zaznaczyć że Centrum nie przyjmuje 

chorych podejrzanych o zakażenie wirusem, przyjęcia każdorazowo są 
poprzedzane wywiadem telefonicznym. 

f) Pomieszczenia izolatki 

g) 26 

h) Brak informacji ze względu na bieżące przepisy – pracodawca nie jest 

informowany o izolacji pracownika przez ZUS. 

i) Nie 

j) Tak 
 

Pytanie 16 
Prosimy o podanie: 

- łącznej liczby pracowników medycznych 

- łącznej liczby lekarzy (bez rozróżnienia na rodzaj umowy) 

- liczby pielęgniarek 

- liczby pozostałych zawodów medycznych (w tym pielęgniarki i salowe) 

Odpowiedź:  Zamawiający podał te informacje w informacji do oceny ryzyka 

 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Dominik Pawłowski 


